
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
PROTOCOLLO N.RO  414 
 
ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 
23.05.08 n. 92, come modificato dalla relativa legge di conversione. 
 
CANI DOMESTICI E RANDAGI 
 

IL SINDACO 
 

Accertato che, anche a seguito di numerose segnalazioni di cittadini, sul territorio comunale 
esistono cani di tutte le taglie allo stato libero sulla pubblica via e sulle proprietà terze; 
 
Confermato che tali situazioni creano seri problemi di pubblica sicurezza ed incolumità delle 
persone; 
 
Confermato che i cani liberi sono difficilmente catturabili da parte degli addetti della ditta 
appaltatrice del canile consortile; 
 
Visto il Regolamento in materia approvato con delibera C.C. 21 del 09/05/2007, cui si rimanda ad 
ogni effetto, ma con la presente in parziale deroga per i caratteri di urgenza ed indifferibilità; 
 
Visto il T.U. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 
 
È vietato con decorrenza immediata e sino a revoca, con carattere di continuità, detenere a qualsiasi 
titolo cani di ogni taglia allo stato libero sulla pubblica via e/o su proprietà terze. 
 
La trasgressione alla presente comporta sanzione amministrativa da € 50,00 a € 500,00 a seconda 
della gravità del pericolo. 
 
La segnalazione, all’autorità preposta, del comportamento scorretto può essere presentata anche da 
privato cittadino purché in forma scritta e circostanziata e sarà accertata dalla Autorità Comunale di 
P.S. 
 
La presente è inviata alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo, al Comando 
Stazione Carabinieri di Govone e all’ASL CN2 Servizio Veterinario. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso giurisdizionale a norma di legge. 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 09/02/2016 
 IL SINDACO 
 Dott. PEROSINO MARCO 
 


